

höra komma till utförande, den del av kostnaderna härför, som icke enligt gällande eller framdeles beslutade grunder skall bestridas av statsmedel.

Under återopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen i anledning av motionerna I: 22 och II: 32 till Bidrag till kostnaderna för utredning rörande ifrågasatt vattenförsörjnings- och avloppsföretag för Öckerö kommun för budgetåret 1947/48 under sjätte huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 60 000 kronor.

Stockholm den 23 maj 1947.

Med undersätlig vörndnad.

Nr 247.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt motion om förlängd semester för arbetstagare, som utför arbete, där silikofara föreligger.

(Andra lagutskottets utlåtande nr 27.)

Till Konungen.

I anledning av väckt motion får riksdagen, under återopande av vad som anförts i andra lagutskottets av riksdagen godkända utlåtande nr 27, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, anhålla, att Eders Kungl. Maj:t ville föranstalta om en skyndsamt utredning beträffande frågan om ökad ledighet i form av ökad semester eller kortare arbetstid per dag eller vecka för de arbetstagare, som äro sysselsatta med arbeten, där silikofara föreligger, samt att Eders Kungl. Maj:t måtte för riksdagen framlägga det förslag, vartill utredningen kan föranleda.

Stockholm den 23 maj 1947.

Med undersätlig vörndnad.

Nr 248.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående åtgärder i syfte att bereda vissa utländska läkare möjlighet att utöva läkarkonsten inom riket.

(Statsutskottets utlåtande nr 122.)

Till Konungen.

Då riksdagen icke haft anledning till erinran mot det förslag, som framlagts av Kungl. Maj:t i propositionen nr 198, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 21 mars 1947, har riksdagen å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1946/47 anvisat dels till Anordnande av kurser i statsmedicin för utländska läkare under femte huvudtiteln ett

reservationsanslag av 10 000 kronor, dels ock till Lån till utländska läkare för viss efterutbildning under fonden för låneunderstöd ett investeringsanslag av 1 000 000 kronor.

Stockholm den 28 maj 1947.

Med undersätlig vördnad.

Nr 249.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående viss försöksverksamhet på yrkesmedicinens område.

(Statsutskottets utlåtande nr 123.)

Till Konungen.

I propositionen nr 124 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 7 mars 1947, föreslagit riksdagen att till Viss försöksverksamhet på yrkesmedicinens område för budgetåret 1947/48 under V a huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 133 000 kronor.

Med hänsyn till att de yrkeshygieniska och yrkesmedicinska områdena för närvarande äro föremål för översyn och att den föreslagna verksamheten vid en särskild central yrkesmedicinsk poliklinik ansetts böra äga allenast försökskarakter för att de yrkesmedicinska områdena för närvarande äro föremål för översyn och att den föreslagna verksamheten vid en särskild central yrkesmedicinsk poliklinik ansetts böra äga allenast försökskarakter torde viss tveksamhet kunna råda beträffande behovet av det antal läkare vid polikliniken, som Kungl. Maj:t föreslagit. I betraktande av vad som anförts angående läkarnas särskilda forskningsuppgifter och forskningsarbetets bedrivande har riksdagen dock ej velat framställa erinran mot Kungl. Maj:ts förslag i denna del. Då förslaget ej heller i övrigt föranlett erinran från riksdagens sida, har riksdagen till Viss försöksverksamhet på yrkesmedicinens område för budgetåret 1947/48 under V a huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 133 000 kronor.

Stockholm den 28 maj 1947.

Med undersätlig vördnad.

Nr 250.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1947/48 till statens avtalsnämnd.

(Statsutskottets utlåtande nr 124.)

Till Konungen.

Med bifall till det förslag, som framlagts av Kungl. Maj:t i propositionen nr 138, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 28 februari 1947, har riksdagen